定兴县2015年下半年

中小学和幼儿园教师资格认定工作安排

按照《保定市教育局转发<河北省教育厅关于2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定工作安排的通知>的通知》（保教师〔2015〕38号）要求，现将我县2015年下半年教师资格认定工作安排如下：
一、认定范围及学历条件

认定范围：

户籍或工作单位（有人事档案关系）在定兴的申请中小学和幼儿园教师资格人员。

1、已取得全国统考的中小学和幼儿园教师资格考试合格证明且在有效期内的人员。
2.2012年秋季之前的全日制普通师范教育专业毕业人员。

     学历条件：

1.申请认定幼儿园教师资格，师范类毕业生应具备具有办学资质院校开设的中等学历层次幼儿教育类专业毕业（详见冀教师[2015]12号文件http：//www.hee.cn）及其以上学历，非师范类毕业生应具备专科毕业及其以上学历。
     2.申请认定小学教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历。
     3.申请认定初级中学教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历。
     4.申请认定高级中学教师资格和中等职业学校教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历；申请认定中等职业学校实习指导教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历和具有相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级，其中对确有特殊技艺，且获得国家职业技能鉴定机关颁发的高级技术等级证书的人员，经省教育行政部门批准，申请认定实习指导教师资格可适当放宽到高中毕业学历。
二、报名形式及时间

本次认定采取网上报名、现场确认的形式，申请人于2015年10月12日至10月20日8:30—20:00（周末及法定假日不开放）登录中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）进行网上报名。申请人根据实际情况选择网报入口（参加全国统考合格人员选择“全国统考合格申请人网报入口”其他人员选择“未参加全国统考申请人网报入口”），网报时间到期，系统将自动关闭，请申请人务必在指定时间内到指定的网上申请注册报名。户籍或工作单位（有人事档案关系）在定兴的申请人选择定兴县教育局人事股现场确认点。
三、体检安排

体检时间：2015年10月21日至10月23日上午8：00—10：00。
体检医院：定兴县医院（通兴东路大钟寺往东50米路南）。

要求：体检时，申请人持贴有本人一寸照片（与网上申报上传的电子照片同版）的《申请教师资格人员体检表》（体检表自行双面打印）。填好个人基本信息，带本人身份证直接到定兴县医院新门诊大楼七楼体检科参加体检，体检费每人80元。
四、现场确认

     1.时间：2015年11月2日至11月5日。
     2.地点：定兴县教育局人事股（定兴县教育局办公楼二层西侧，联系人：李素红  15830841028）。
3.提交申请材料

（1）《教师资格认定申请表》一式两份，（网上申报时自行下载，双面打印）；
    （2）户口簿原件和复印件（户主页及本人页一同复印）一份或户籍证明原件；
    （3）身份证原件和复印件（正反面复印）一份

（4）学历证书原件和复印件一份

（5）教育部出具的《学历认证报告》的原件和复印件或学信网上自行下载打印的《教育部学历证书电子注册备案表》（有效期内）一份；
    （6）定兴县医院出具的体检后的签有是否合格明确结论的，并加盖公章的《申请教师资格人员体检表》（体检后的体检表由教育局统一取回使用）；
    （7）《普通话水平测试等级证书》原件和复印件一份，语文教师普通话水平为二级甲等以上，其他人员为二级乙等以上；
（8）教育部考试中心颁发的《中小学和幼儿园教师资格考试合格证明》原件和复印件一份（2012年秋季之前入学的普通全日制师范类毕业生无需提供）；

（9）《申请人思想品德鉴定表》一份（网上申报时自行下载打印，按要求填写并加盖工作单位或所在乡镇、街道公章）
（10）非本县户籍但在本县工作的需提供人事代理机构出具的证明。

（11）申请认定中等职业学校实习指导教师资格人员，须提交相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件一份；
（12）教师资格证书所需照片为蓝底小二寸免冠照，高39mm×宽30mm（无白边且与申请表格及体检表照片同版），背面注明姓名及身份证号；网上申报上传的电子照片文件类型必须为同版.jpg格式。
      五、注意事项

1.各单位要通过各种有效途径做好本次教师资格认定时间、指定体检医院等有关事项的宣传工作，确保符合认定条件人员按要求参加申请认定。

2.申请人员要按规定时间和要求，报送申请材料。逾期不再受理。

3.申报材料分三类：原件材料、存档材料和《申请表》。

原件按身份证、户籍证明（户口簿）、学历证书（含教育部出具的《学历认证报告》的原件或学信网上自行下载打印的《教育部学历证书电子注册备案表》）、普通话水平测试等级证书、教师资格考试合格证明和其他证明材料顺序夹牢。

存档材料顺序依次为封皮（从附件中下载打印）、身份证复印件、户籍证明（户口簿）复印件、学历证书复印件（含教育部出具的《学历认证报告》的复印件）、学信网证明、体检表（原始表格正反双面打印）、普通话水平测试等级证书复印件、教师资格考试合格证明复印件、思想品德鉴定表、人事代理关系证明、其他证明材料复印件，按顺序左侧装订；

左侧中央装订的《申请表》原始表格正反双面打印两份。上报申请材料要整洁，材料书写要规范、清楚，不得涂改。所有上报申请材料一律使用A４纸。申请人员请记好网上申请认定报名号，以便填写基本情况一览表。

4.体检前三天不要饮酒，不进食过量油腻、甘甜食品；体检当日，晨起空腹，避免剧烈运动；做腹部B超检查需适量憋尿。

附件：《保定市教育局转发<河北省教育厅关于2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定工作安排的通知>的通知》
定兴县教育局
                                             2015年9月29日
                    通知

保教师〔2015〕38号
保定市教育局
转发《河北省教育厅关于2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定工作安排的通知》的
  通   知
各县（市、区）教育局、文教局、有关学校：
现将《河北省教育厅关于2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定工作安排的通知》(冀教资函[2015]6号)转发给你们，并结合我市实际，就有关具体工作，做出以下安排，请与省《通知》要求一并组织实施：
一、认定范围及学历条件
认定范围：
户籍或工作单位（有人事档案关系）在保定的申请中小学和幼儿园教师资格人员。（驻保高校及市属高校在校应届毕业生最后一个学期方可申请认定教师资格）
1、已取得全国统考的中小学和幼儿园教师资格考试合格证明且在有效期内的人员。
2、2012年秋季之前入学的全日制普通师范教育专业毕业人员。
学历条件：
1、申请认定幼儿园教师资格，师范类毕业生应具备具有办学资质院校开设的中等学历层次幼儿教育类专业毕业(详见冀教师[2015]12号文件http://www.hee.cn/)及其以上学历，非师范类毕业生应具备专科毕业及其以上学历。
2、申请认定小学教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历。
3、申请认定初级中学教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历。
4、申请认定高级中学教师资格和中等职业学校教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历；申请认定中等职业学校实习指导教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历和具有相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级，其中对确有特殊技艺，且获得国家职业技能鉴定机关颁发的高级技术等级证书的人员，经省教育行政部门批准，申请认定实习指导教师资格可适当放宽到高中毕业学历。
二、报名形式
本次认定采取网上报名、现场确认的形式。申请人登陆中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）进行网上报名。申请人选择户籍或人事档案关系所在地县（市、区）现场确认点。
三、时间安排
1、申请人注册申请、网上申报的时间。10月12日---10月20日，网站开放时间为每个工作日的8:30—20:00，周末及法定假日不开放。
登陆网址：中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）申请人根据实际情况选择网报入口，（参加全国统考合格人员选择“全国统考合格申请人网报入口”，其他人员选择“未参加全国统考申请人网报入口”）网报时间到期，系统将自动关闭，请申请人务必在指定时间内到指定的网上申请注册报名。
2、体检时间为10月21日至10月27日。申请人到户籍或人事档案关系所在地县（市、区）教育局指定医院进行体检（体检医院见附表一），体检表自行双面打印。
3、现场确认时间为11月2日至11月5日。申请人携带认定申请材料到网上报名时所选现场确认点进行现场确认。白沟新城申请人前往高碑店市确认点，高新区申请人前往竞秀区确认点。
4、上报材料时间为11月9日至11月12日。各现场确认点将申请人的申报材料、照片名册、基本情况一览表一并上报（上报时间表见附件二）。
四、认定申请材料
1、《教师资格认定申请表》一式两份（网上申报时自行下载，双面打印）。
2、户口薄原件和复印件（户主页及本人页一同复印）一份或户籍证明原件。
3、身份证原件和复印件（正反面复印）一份。
4、学历证书原件和复印件一份。
5、教育部出具的《学历认证报告》的原件和复印件或学信网上自行下载打印的《教育部学历证书电子注册备案表》（有效期内）一份。
6、体检表。（要有指定医院签署的体检是否合格的明确结论）
7、《普通话水平测试等级证书》原件和复印件一份。
8、教育部考试中心颁发的《中小学教师资格考试合格证明》原件和复印件一份（2012年秋季之前入学的普通全日制师范类毕业生无需提供）。
9、《申请人思想品德鉴定表》一份（网上申报时自行下载打印，按要求填写并加盖工作单位或所在乡镇、街道公章）。
10、非本地户籍但在本地工作的需提供人事代理机构出具的证明。
11、申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员，须提交相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件一份。
五、注意事项
1、各县（市、区）教育局及有关学校要通过各种有效途径做好本次教师资格认定时间、指定体检医院等有关注意事项的宣传工作，确保符合认定条件人员按要求参加认定。有关文件和资料上传于保定教育信息港（http://www.bdjy.cn）。
2、各县（市、区）教育局及有关学校要做好组织及相关问题的咨询解答工作，严格做好申请材料的核查、初审等工作，按要求集中报送档案材料。档案整理及上报要严格按照《教师资格档案整理及上报办法》（见附件三）执行，逾期不报本次认定不再接收。
3、教师资格证书所需照片为蓝底小二寸免冠照（无白边且与申请表格及体检表照片同底），背面注明身份证号及姓名后粘贴到教师资格照片名册（见附件四）；网上申报上传的电子照片文件类型必须为同版.jpg格式。

各县（市、区）教育局要按照文件要求，认真贯彻执行，组织本县（市、区）认定初审工作，切实加强相关政策的解释与宣传，确保教师资格认定工作的顺利进行。
附件:

1、各县（市、区）教师资格体检医院
2、各确认点上报材料时间表
3、教师资格档案整理及上报办法
4、教师资格照片名册
5、档案封皮
    6、基本情况一览表
7、河北省教育厅《关于2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定工作安排》的通知
                                保定市教育局
2015年9月24日
   保定市教育局办公室                    2015年9月24日印发

	附件1
各县（市、区）教师资格体检医院

	地区
	体检医院

	市  区
	保定市第一中心医院

	河北大学附属医院体检中心（河大新区）

	涿州市
	            涿州市医院

	高碑店市
	高碑店市医院

	安国市
	安国市中医院

	易  县
	易县妇幼保健院

	徐水区
	徐水县人民医院

	涞源县
	涞源县医院

	定兴县
	定兴县医院

	望都县
	望都县医院

	顺平县
	顺平县兴和医院

	博野县
	博野县中医院

	蠡  县
	蠡县医院

	清苑区
	清苑县妇幼保健院

	满城区
	满城县医院

	涞水县
	涞水县妇幼保健院（第二人民医院）

	高阳县
	高阳县医院

	安新县
	安新县医院

	雄  县
	雄县医院

	容城县
	容城县妇幼保健院

	曲阳县
	曲阳县人民医院

	阜平县
	阜平县医院

	唐  县
	唐县中医院

附件2
各确认点上报材料时间表
	时  间
	单  位

	11月9日
	莲池区、竞秀区、徐水区、清苑区

	11月10日
	易县、安新县、定兴县、安国市、望都县

	11月11日
	容城县、阜平县、蠡县、涞源县、唐县

	11月12日
	满城区 、博野县、高阳县、顺平县、曲阳县、雄县

附件3
教师资格档案整理及上报办法
1、每位申请人材料分三类：1、原件材料；2、存档材料；3、《申请表》。
原件材料按身份证、户籍证明（户口簿）、学历证书、普通话水平测试等级证书、教师资格考试合格证明和其他证明材料顺序夹牢；存档材料顺序依次为封皮、身份证复印件、户籍证明（户口簿）复印件、学历证书复印件、学信网证明、体检表、普通话水平测试等级证书复印件、教师资格考试合格证明复印件、思想品德鉴定表、人事代理关系证明、其他证明材料复印件，按顺序左侧装订；《申请表》两份左侧中央装订。申请认定中等职业学校实习指导教师资格的人员，还应提供相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件。
2、《申请表》、体检表的原始表格正反双面打印。
3、各类复印件应由各级教师资格认定机构与原件核对一致后签字并加盖公章。
4、注意上报档案材料的整洁，材料的书写要规范、清楚，不得涂改。所有上报材料一律使用A4纸。
附件4
教师资格照片名册（样表）
单位（公章）
	序号
   1

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
    2

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
   3

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
   4

姓名

	近期正面
免冠照

	序号
   5

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
   6

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
   7

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
   8

姓名

	近期正面
免冠照

	序号
   9

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
  10

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
  11

姓名

	近期正面
免冠照
	序号
 ……

姓名

	近期正面
免冠照

附件5
申请认定的报名点
申请时间： 2015 年   月
保定市教师资格认定存档材料封皮
类        别
申请资格种类

申请任教学科

姓        名

联 系  电 话
	编号
	名  称
	数量
	备  注

	1
	身份证复印件
及户籍证明

	身份证号码

	2
	学历证书复印件
及学信网电子备案表

	证 书 编 号

	3
	体 检 表

	体 检 结 论

	4
	普通话证书复印件

	证 书 编 号

	5
	教师资格考试合格证明

	证 书 编 号

	6
	思想品德鉴定表

	7
	人事档案代理证明

	8
	技术等级证书复印件

	只限申请实习指导教师

	9
	其  他

	10

说明：存档材料复印件全部使用A4纸。
附件6
	申请认定(    )教师资格人员

	基本情况一览表 ( )人

	申报单位:(公章)

	序号
	报名号
	姓  名
	身份证号码
	最高学历
	任教学科
	所学专业
	笔试/面试
情况
	是否师范类
	是否在校生
	备  注

	填表要求：一律使用宋体填写，A4纸，横向打印，所填信息与网报一致；报名号为教育部网报唯一序列号从小到大排序；笔试面试情况为合格或免测。(  )内注明认定层次,如:幼儿园\小学\初中\高中等。
申报单位为: 申请人户籍或者人事关系所在地县(市、区)人民政府教育行政部门。

河北省教育厅
关于2015年下半年中小学和幼儿园
教师资格认定工作安排的通知
                        冀教资函[2015] 6号
根据《河北省中小学和幼儿园教师资格认定实施方案》（冀教师[2013]9号）的有关规定及教育部和教育部教师资格认定指导中心的要求，2015年下半年中小学和幼儿园教师资格认定仍采取网上填报信息、现场受理确认材料、认定机构网上认定的方式进行，现将有关事项通知如下：
一、申请教师资格认定的范围和条件
认定范围：
户籍或工作单位（有人事档案关系）在河北省内的申请中小学和幼儿园教师资格人员。（河北省普通高等学校在校应届毕业生最后一个学期方可申请认定教师资格）
1、已取得全国统考的中小学和幼儿园教师资格考试合格证明且在有效期内的人员。
2、2012年秋季之前入学的全日制普通师范教育专业毕业人员。
学历条件：
1、申请认定幼儿园教师资格，师范类毕业生应具备具有办学资质院校开设的中等学历层次幼儿教育类专业毕业(详见冀教师[2015]12号文件http://www.hee.cn/)及其以上学历，非师范类毕业生应具备专科毕业及其以上学历。
2、申请认定小学教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历。
3、申请认定初级中学教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历。
4、申请认定高级中学教师资格和中等职业学校教师资格，应当具备高等院校本科毕业及其以上学历；申请认定中等职业学校实习指导教师资格，应当具备高等院校专科毕业及其以上学历和具有相当助理工程师以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级，其中对确有特殊技艺，且获得国家职业技能鉴定机关颁发的高级技术等级证书的人员，经省教育行政部门批准，申请认定实习指导教师资格可适当放宽到高中毕业学历。
二、时间安排
1、申请人注册申请、网上申报的时间。10月12日---10月20日，网站开放时间为每个工作日的8:30—20:00，周末及法定假日不开放。
登陆网址：中国教师资格网（http://www.jszg.edu.cn）申请人根据实际情况选择网报入口，（参加全国统考合格人员选择“全国统考合格申请人网报入口”，其他人员选择“未参加全国统考申请人网报入口”）网报时间到期，系统将自动关闭，请申请人务必在指定时间内到指定的网上申请注册报名。
2、体检:
考生持贴有与网报同底照片的《申请教师资格人员体检表》到各市指定医院体检。（体检医院和时间见附表，体检表下载http://jszg.hee.cn/）
3、申请认定、现场确认及材料审核：申请人在户籍或人事档案关系所在的市级认定机构申请认定，各市认定机构可根据实际情况自行安排确认时间及地点(考生网上申报时可以在报名界面查看)。
4、资格认定：各认定机构于12月10日前完成本次认定工作，具体证书发放时间各地市自行通知安排。
三、教师资格认定申请
申请人现场确认时须提交的材料
1、《教师资格认定申请表》（网上申报成功后自行PDF格式A4纸双面打印两份）；
2、身份证件原件及复印件；
3、学历证明原件，复印件及教育部出具的《学历认证报告》的原件及复印件或学信网上自行打印的《教育部学历证书电子注册备案表》。
4、《申请教师资格人员体检表》需双面打印；
5、《普通话水平测试等级证书》原件及复印件；
6、《申请人思想品德鉴定表》 网上申报时自行打印，按要求填写并加盖工作单位或者所在乡镇（街道）公章；
7、近期蓝底免冠小二寸证件照片1张，（无白边与网上注册及申请表格照片同底）。背面注明身份证号及姓名,教师资格证书上使用；
8、参加考试人员需提交教师资格考试合格证明原件和复印件一份；
9、申请认定中等职业学校实习指导教师资格者，须提交相当助理工程师及以上专业技术职务或者中级以上工人技术等级证书原件和复印件一份；
10、户籍在本省的需要携带户口簿(本人页)原件及复印件，非本省户籍但在本省工作的需提供人事代理机构出具的证明原件及复印件；
所有复印件统一用A4纸按身份证、学历证明、普通话证书、考试合格证明书、户口簿（本人页）或人事代理机构出具的证明等顺序排列装订。
河北省教师资格认定指导中心
                                            2015年9月15日
PAGE
1